
УТОЧНЕННЯ 

 

Обґрунтування 

до питання про внесення змін до додатка до  постанови НКРЕКП  

від 21.08.2024 № 1514 (щодо  створення облікових записів у  

реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії) 

Відповідно до норм Закону України від 30.06.2024 № 3220-ІХ «Про 

внесення змін до деяких законів України щодо відновлення та «зеленої» 

трансформації енергетичної системи України» уповноваженим органом щодо 

видачі, обігу та погашення гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел енергії, на території України є Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі 

– НКРЕКП, Регулятор). 

Згідно положень статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Регулятор, зокрема, забезпечує функціонування реєстру гарантій походження 

електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, видачу гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, а 

також інтеграцію реєстру гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії, з реєстрами країн Енергетичного Співтовариства, 

Європейського Союзу та Організації економічного співробітництва та розвитку. 

Кабінетом Міністрів України прийнято постанову від 27.02.2024 року 

№ 227 «Про запровадження гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел енергії», якою було, зокрема, затверджено Порядок 

видачі, обігу та погашення гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел (далі – Порядок).  

Порядком визначено, що НКРЕКП (далі – адміністратор реєстру гарантій 

походження) приймає рішення щодо створення облікових записів, 

припинення/відновлення доступу до облікових записів для користувачів. 

Створення облікового запису здійснюється на підставі заяви, поданої 

заявником в електронній формі до адміністратора реєстру гарантій походження. 

Форма заяви про створення облікового запису публікується на офіційному 

вебсайті НКРЕКП. 

14 серпня 2024 року було прийнято постанову НКРЕКП № 1475 «Про 

затвердження форм заяв про створення облікового запису в реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, та 

про припинення і відновлення користування обліковим записом у реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, 

інструкції щодо їх заповнення» (далі – постанова НКРЕКП від 14.08.2024 № 1475). 



2 
 

Регулятором прийнято постанову НКРЕКП від 21.08.2024 № 1514, якою 

створюються облікові записи для юридичних осіб та фізичних осіб, у тому числі 

фізичних осіб-підприємців, у реєстрі гарантій походження електричної енергії, 

виробленої з відновлюваних джерел енергії.  

До НКРЕКП з заявами про створення облікового запису в реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії,  

звернулися наступні суб’єкти господарювання: 

 

Назва суб’єкта господарювання Дата та номер реєстрації заяви 

ТОВ «АТП СЛОБОДЯНЮК» Вхідний №1043/24/GO від 

04.11.2024 

ТОВ «АЛЬЯНС ПРЕМІУМ» Вхідний №1044/24/GO від 

05.11.2024 

ТОВ «АЛЬЯНС-А» Вхідний №1045/24/GO від 

05.11.2024 

ТОВ «АЛЬЯНС-ІФ» Вхідний №1046/24/GO від 

05.11.2024 

ТОВ «ВАЙТЕЛ ТРЕЙД» Вхідний №1047/24/GO від 

05.11.2024 

ТОВ «НОВОСВІТ ЕНЕРДЖІ» Вхідний №1048/24/GO від 

05.11.2024 

ПП «ШЕВЧУК І КО» Вхідний №1049/24/GO від 

06.11.2024 

ТОВ «АВТОЗАПЧАСТИНА ІФ» Вхідний №1050/24/GO від 

06.11.2024 

ТОВ «БРАТСЬКЕ СЕС 2» Вхідний №1051/24/GO від 

06.11.2024 

ТОВ «ГЕЛІОС СОЛАР СІСТЕМ» Вхідний №1052/24/GO від 

06.11.2024 

ТОВ «НВП «УКРОРГСИНТЕЗ» Вхідний №1053/24/GO від 

07.11.2024 

АТ «НАЕК «ЕНЕРГОАТОМ» Вхідний №1054/24/GO від 

07.11.2024 

ТОВ «АВІРТУ» Вхідний №1055/24/GO від 

07.11.2024 

ТОВ «ЕК «ІНСОЛ» Вхідний №1056/24/GO від 

07.11.2024 

ПП «ЗАВОД «ПІНОПЛАСТ» Вхідний №1057/24/GO від 

07.11.2024 



3 
 

 

Департамент енергоринку опрацював зазначені заяви, які відповідають 

вимогам постанови НКРЕКП від 14.08.2024 № 1475, та пропонує: 

Прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до додатка до 

постанови НКРЕКП від 21 серпня 2024 року № 1514» щодо створення 

облікових записів у реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел енергії, для зазначених суб’єктів господарювання. 

 

Директор  

Департаменту енергоринку      Ілля СІДОРОВ 



УТОЧНЕННЯ 

ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін до  

додатка до  постанови НКРЕКП  

від 21 серпня 2024 року № 1514 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії», «Про альтернативні джерела енергії», постанови 

Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2024 року № 227 «Про 

запровадження гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

 

Додаток до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 21 серпня  

2024 року № 1514 «Про створення облікових записів у реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії» 

доповнити п’ятнадцятьма новими пунктами такого змісту: 

« 

1029 ТОВ «АТП СЛОБОДЯНЮК» 31255163 

1030 ТОВ «АЛЬЯНС ПРЕМІУМ» 42120691 

1031 ТОВ «АЛЬЯНС-А» 32077336 



2 

 

 

 

1032 ТОВ «АЛЬЯНС-ІФ» 32360637 

1033 ТОВ «ВАЙТЕЛ ТРЕЙД» 38599574 

1034 ТОВ «НОВОСВІТ ЕНЕРДЖІ» 44326552 

1035 ПП «ШЕВЧУК І КО» 37424092 

1036 ТОВ «АВТОЗАПЧАСТИНА ІФ» 39877012 

1037 ТОВ «БРАТСЬКЕ СЕС 2» 42838701 

1038 ТОВ «ГЕЛІОС СОЛАР СІСТЕМ» 41421140 

1039 ТОВ «НВП «УКРОРГСИНТЕЗ» 31607028 

1040 АТ «НАЕК «ЕНЕРГОАТОМ» 24584661 

1041 ТОВ «АВІРТУ» 45109639 

1042 ТОВ «ЕК «ІНСОЛ» 42834213 

1043 ПП «ЗАВОД «ПІНОПЛАСТ» 32907108 

               ». 

Голова НКРЕКП                                                Юрій ВЛАСЕНКО 



 

Обґрунтування 

до питання про внесення змін до додатка до  постанови НКРЕКП  

від 21.08.2024 № 1514 (щодо  створення облікових записів у  

реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії) 

Відповідно до норм Закону України від 30.06.2024 № 3220-ІХ «Про 

внесення змін до деяких законів України щодо відновлення та «зеленої» 

трансформації енергетичної системи України» уповноваженим органом щодо 

видачі, обігу та погашення гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел енергії, на території України є Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі 

– НКРЕКП, Регулятор). 

Згідно положень статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Регулятор, зокрема, забезпечує функціонування реєстру гарантій походження 

електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, видачу гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, а 

також інтеграцію реєстру гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії, з реєстрами країн Енергетичного Співтовариства, 

Європейського Союзу та Організації економічного співробітництва та розвитку. 

Кабінетом Міністрів України прийнято постанову від 27.02.2024 року 

№ 227 «Про запровадження гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел енергії», якою було, зокрема, затверджено Порядок 

видачі, обігу та погашення гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел (далі – Порядок).  

Порядком визначено, що НКРЕКП (далі – адміністратор реєстру гарантій 

походження) приймає рішення щодо створення облікових записів, 

припинення/відновлення доступу до облікових записів для користувачів. 

Створення облікового запису здійснюється на підставі заяви, поданої 

заявником в електронній формі до адміністратора реєстру гарантій походження. 

Форма заяви про створення облікового запису публікується на офіційному 

вебсайті НКРЕКП. 

14 серпня 2024 року було прийнято постанову НКРЕКП № 1475 «Про 

затвердження форм заяв про створення облікового запису в реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, та 

про припинення і відновлення користування обліковим записом у реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, 

інструкції щодо їх заповнення» (далі – постанова НКРЕКП від 14.08.2024 № 1475). 



2 
 

Регулятором прийнято постанову НКРЕКП від 21.08.2024 № 1514, якою 

створюються облікові записи для юридичних осіб та фізичних осіб, у тому числі 

фізичних осіб-підприємців, у реєстрі гарантій походження електричної енергії, 

виробленої з відновлюваних джерел енергії.  

До НКРЕКП з заявами про створення облікового запису в реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії,  

звернулися наступні суб’єкти господарювання: 

 

Назва суб’єкта господарювання Дата та номер реєстрації заяви 

ТОВ «АТП СЛОБОДЯНЮК» Вхідний №1043/24/GO від 

04.11.2024 

ТОВ «АЛЬЯНС ПРЕМІУМ» Вхідний №1044/24/GO від 

05.11.2024 

ТОВ «АЛЬЯНС-А» Вхідний №1045/24/GO від 

05.11.2024 

ТОВ «АЛЬЯНС-ІФ» Вхідний №1046/24/GO від 

05.11.2024 

ТОВ «ВАЙТЕЛ ТРЕЙД» Вхідний №1047/24/GO від 

05.11.2024 

ТОВ «НОВОСВІТ ЕНЕРДЖІ» Вхідний №1048/24/GO від 

05.11.2024 

 

Департамент енергоринку опрацював зазначені заяви, які відповідають 

вимогам постанови НКРЕКП від 14.08.2024 № 1475, та пропонує: 

Прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до додатка до 

постанови НКРЕКП від 21 серпня 2024 року № 1514» щодо створення 

облікових записів у реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої 

з відновлюваних джерел енергії, для зазначених суб’єктів господарювання. 

 

Директор  

Департаменту енергоринку      Ілля СІДОРОВ 



 

ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін до  

додатка до  постанови НКРЕКП  

від 21 серпня 2024 року № 1514 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії», «Про альтернативні джерела енергії», постанови 

Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2024 року № 227 «Про 

запровадження гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

 

Додаток до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 21 серпня  

2024 року № 1514 «Про створення облікових записів у реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії» 

доповнити шістьма новими пунктами такого змісту: 

« 

1029 ТОВ «АТП СЛОБОДЯНЮК» 31255163 

1030 ТОВ «АЛЬЯНС ПРЕМІУМ» 42120691 

1031 ТОВ «АЛЬЯНС-А» 32077336 



2 

 

 

 

1032 ТОВ «АЛЬЯНС-ІФ» 32360637 

1033 ТОВ «ВАЙТЕЛ ТРЕЙД» 38599574 

1034 ТОВ «НОВОСВІТ ЕНЕРДЖІ» 44326552 

               ». 

Голова НКРЕКП                                                Юрій ВЛАСЕНКО 


